2

[image: image1.emf]

	МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Красный Путь ул., д. 5, г. Омск, 644002
Тел. (3812) 35–71–09, факс (3812) 79–09–15

E–mail: economy@omskportal.ru
ОГРН 1045504005436
ИНН 5503078637  КПП 550301001

	Главам муниципальных районов Омской области (по списку)

	№

	На №

О проведении вебинаров по вопросу
продажи маркированной продукции

Уважаемые коллеги!
Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2023 г. № 1944 (далее – постановление № 1944) для хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу маркированных товаров, установлены:
- поэтапный запрет с 1 апреля 2024 г. на розничную продажу товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации,
на основании информации, содержащейся в государственной информационной системе мониторинга за оборотом товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации (далее – запрет
на продажу товаров), то есть в случаях, если товар не введен в систему маркировки, выведен из оборота, приостановлен для реализации решением контрольно-надзорных органов и т.д. (перечень случаев установлен постановлением № 1944);

- правила применения запрета на продажу товаров.

С 1 ноября 2024 г. вступают в силу требования по проверке кода маркировки при продаже пива и слабоалкогольных напитков, упакованных
в потребительскую упаковку, парфюмерно-косметической продукции, предназначенной для гигиены рук, с заявленным в маркировке потребительской упаковки антимикробным действием, а также кожных антисептиков – дезинфицирующих средств, биологически активных добавок
к пище, обувных товаров, товаров легкой промышленности, фототоваров, шин, духов и туалетной воды.
В целях всестороннего рассмотрения актуальных вопросов участников оборота товаров по правилам применения запрета на продажу товаров
ООО "Оператор-ЦРПТ" проводит 7, 14, 21, 28 ноября 2024 г. серию вебинаров на тему: "Разрешительный режим. Ответы на вопросы".

Для регистрации в вебинарах необходимо пройти регистрацию
по адресам:

-  https://xn--80ajghhoc2aj1c8b.xn--p1ai/lectures/vebinary/?ELEMENT_ID=443545 (регистрация на вебинар, запланированный 7 ноября 2024 г. в 15.00 часов);

-  https://xn--80ajghhoc2aj1c8b.xn--p1ai/lectures/vebinary/?ELEMENT_ID=443549 (регистрация на вебинар, запланированный 14 ноября 2024 г. в 13.00 часов);

-  https://xn--80ajghhoc2aj1c8b.xn--p1ai/lectures/vebinary/?ELEMENT_ID=443553 (регистрация на вебинар, запланированный 21 ноября 2024 г. в 15.00 часов);

- https://xn--80ajghhoc2aj1c8b.xn--p1ai/lectures/vebinary/?ELEMENT_ID=443560 (регистрация на вебинар, запланированный 28 ноября 2024 г. в 15.00 часов).
Просим Вас проинформировать хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Вашего муниципального района Омской области в сфере оборота продукции, подлежащей обязательной маркировке средствами идентификации, о проведении вышеуказанных вебинаров.

	Заместитель Министра
	⚓^
	К.А. Самодинский

Деревянко С.В.,
т. 37-40-05